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Nabourne och dess folk 
 
Staden Nabourne ligger på en hög klippa, omgiven på tre sidor av ett oroligt hav. Den är en 
eklektisk blandning av olika kulturer, resultatet av flera olika härskare från olika civilisationer 
under stadens månghundraåriga existens. 
Nabourne är hela nordens handelscentrum. Med över 500 000 invånare är det en av världens 
största städer och inte ens den strängaste vinter kan kuva Nabourniternas anda. Den är också 
tämligen trång. 
Nabourne bjuder på många intressanta sevärdheter, ett vänligt folk och kanske värdens mest 
eklektiska miljö. 
 
Oavsett om du anländer med båt, drake, kvast eller teleportal, så bör du besöka Nabourne 
under våren, sommaren eller den tidiga hösten. Vintertid härjas staden av stormar och kalla 
nordanvindar. 
 
Arterna 
Nabourne är en blandning av många olika arter, raser och kulturer och för det mesta så 
kommer de flesta överens. Rasism och artism existerar men är ovanligt och det resulterar mest 
i slagsmål och glåpord. I Nabourne bor bland andra människor, alver, dvärgar, tomtar, 
halvlingar, orcher, halvorcher, halvalver, halvdvärgar, ödlemän, kattmän, småtroll och 
minotaurer från olika kulturer. En del är välanpassade och andra inte. 
Staden är väldigt tolerant och accepterar alla arter och kulturer och deras religioner så länge 
som man inte bryter mot Nabournes lagar. 
 
Kulturer 
Nabourne är en verklig smältdegel av olika kulturer och det är bra att vara observant i 
umgänge med de från kulturer du är ovan vid. Här nedan beskrivs några av de många olika 
kulturerna som du kan möta i Nabourne. Tänk på att detta är generaliseringar. 
Fjärran söderns medborgare är mörkhyade och ofta tatuerade. Det var de som förde dit 
kunskapen om drakringarna, de magiska tatueringarna. De är ofta väldigt rättframma, ärliga 
och gästvänliga. De gillar kryddstark mat och dryck och anser att kvällsmåltiden ska vara som 
en liten fest, med gäster och sång. De har för vana att vila några timmar efter lunchen som äts 
sent på förmiddagen. De värderar flyktig konst som dans, sång och teater och är mycket för 
att diskutera olika vetenskapliga och filosofiska ämnen. 
Dvärgarna från fjärran södern är väldigt mörkt bruna och lite kortare än medeldvärgen. De har 
två egna riken i en stor djungel men majoriteten av dem bor i människoländer. De är ofta 
lärare, skrivare och konstnärer, och de behandlas med vördnad av andra söderlänningar. 
Tomtarna från fjärran södern är jämförelsevis ljushyade och ofta blonda. De flesta tomtar från 
fjärran södern är ofta livvakter åt någon rik dvärgisk eller mänsklig köpman. De har oftast 
många drakringar och behärskar en känd akrobatisk stridskonst kallad Gugej, ”den virvlande 
vinden”. Tomtarna håller hårt på att bara tomtar får tränas i den och de ställer aldrig upp på 
någon av de stora kampsportsuppvisningarna. 
Månskärornas kungarikes medborgare är blekskinnade med smala ögon som vissa tycker är 
alvliknande samt korpsvart eller mörkbrunt hår. De är rättframma, men ofta avvaktande tills 
de lärt känna en person. Familjen är mycket viktig för dem. De har en skrift med regler för 
vad man får och inte får göra som kallas den tagglösa rosens väg som de flesta av dem följer 
till punkt och pricka. Varje vecka så skriver de ner en av dessa riktlinjer och bär dem med sig 





 
K’arsajjisk köpman. 
 
Zadiska rikets medborgare har ljusbrunt skinn och sandré, mörkbrunt eller svart hår. De är 
ärliga och kamratliga. Vänner och familj räknas som av ungefär samma värde. De är relativt 
strikta på att mannens främsta uppgift är att försörja familjen men om han arbetar är det även 
tillåtet för kvinnorna att jobba. För ogifta kvinnor är det tillåtet att arbeta. De värderar 
prestationer och mäter sin egen status därefter. 
De gillar varaktig konst som målningar, statyer, gobelänger, mattor och liknande. 
Det finns människor, alver, dvärgar, halvlingar, tomtar, halvalver, halvorcher och minotaurer i 
det Zadiska riket men bara människor tillåts ha politiska poster och halvorcher och minotaurer 
utsätts för visst förtryck. 
Nabourniter har tagit intryck från alla dessa kulturer och gjort något eget av dem. Den 
”vanlige” Nabourniten har ljust brun, snudd på beige, hud och hårfärger som går från blont till 
svart. De har också den ovanligare röda hårfärgen och de som har rött hår anses vara 
välsignade med tur. 
De är artiga, eftertänksamma, toleranta och försiktiga, ett resultat av att umgås nära och ofta 
med de andra kulturerna och de är ofta mellanhänder och medlare i konflikter där det är klart 
att kulturskillnaderna är i vägen på något sätt. 
De värderar lycka och välgång och anser att kroppsarbete och kunskap tillsammans bildar en 
perfekt förutsättning för detta. Nabourniter har ingen egen inhemsk religion utan de flesta 
anammar den ursprungliga nordiska religionen med sina många gudar. 
Familjen är viktig och kommer först men vännerna står nära och räknas nästan till familjen. 
Nabourniter inkluderar alla arter. 
Få arter har en helt egen kultur men de existerar, fast i Nabourne anammas ändå lokala seder 
om än inte på en gång. Dvärgarna från södern har nämnts och nordalverna som ingen faktiskt 
vet var de bor verkar enbart anammat handelsspråket och inget annat av den lokala kulturen.  
 
Mode 
Nabourniter tillhör de mest modemedvetna i världen men samtidigt gör ekonomin att man kan 
se vilken inkomstklass personen tillhör. 



Den vanlige Nabourniten klär sig gärna i jordnära färger med något färggrant stycke om de 
har råd.  
Män i arbetarklassen klär sig i lösa byxor, enkla skor, sockor och en kort skjorta. Vid finare 
tillfällen kanske de bär en väst och stövlar. Kvinnorna bär enklare klänningar och en kofta vid 
finare tillfällen. På vintern brukar stickade tröjor, mössor och tjockare sockor vara det enda 
skyddet mot kölden. 
Män i medelklassen klär sig i lösa byxor, en lång tunika, har höga smala stövlar och en mantel 
i kyliga tider. Kvinnorna bär långa klänningar med ett snyggt snörliv och precis som männen, 
en mantel i kyligare tider. På vintern bärs fodrade och tjockare varianter av den vanliga 
klädseln.  
Magiker har vanligtvis någon form av långrock och lång väst samt någon form av 
huvudbonad. 
Folk av börd brukar bära smala, men inte åtsittande, byxor, och höga stövlar med krage. De 
gillar stora skjortor eller tunikor med broderier eller mönstringar. Handskar är ett måste även 
om man aldrig bär dem och en huvudbonad likaså. På vintern gäller tjocka mantlar, fodrade 
kläder och fina pälsar. Kvinnorna brukar ersätta skjortan eller tunikan med en två lager tjock 
slitsad långskjorta där slitsarna i det övre tyget visar det undre tyget.  
En del håller kvar vid sin kulturs traditionella klädsel vilket betyder kåpor, rockar och mantlar 
i flödande luftiga tyger om man kommer från Månskärornas kungarike, långa knäppta skjortor 
och smala byxor om man kommer från det Zadiska riket och svarta eller mörkt färgade kåpor 
om man kommer från fjärran södern. Magiker från Månskärans kungarike bär uteslutande 
röda kåpor. 
K’arsajjerna bär alltid sina karaktäristiska heltäckande kåpor och veckade rockar. De visar 
aldrig ansiktet utan bär sina metallmasker utanför sina hem. 
Frisyrer varierar också med kultur och inkomstklass. I arbetarklassen där könsrollerna är 
tydligast brukar männen klippa sig när det behövs vilket är när det är varmt eller när håret 
hänger ner framför ögonen. Kvinnor har oftast långt hår som är flätat eller uppsatt i knut. 
I medelklassen är det vanligt med varianter på pagefrisyren för män och korta flätade frisyrer 
för kvinnorna. 
Adeln brukar ha långt hår i hästsvans med rosett eller hårklämma. Kvinnorna bär peruker på 
fester och baler. 
Folk som härstammar från de ursprungliga nordiska kulturerna tenderar att ha långt hår 
oavsett klass utan någon form av utsmyckning. Nordiska skogsalver har ofta kort hår med 
rakade sidor. 
Folk som härstammar från fjärran södern har ofta frisyrer som innebär hel eller delvis rakning. 
Folk från Månskärornas kungarike flätar nästan alltid sitt hår i många små flätor. 
Bland unga är det vanligt att färga (grönt, rött och lila) och bleka håret. Bland de unga 
kvinnorna från Månskärornas kungarike är det rött som gäller av färgerna. 
Skägg blir allt ovanligare och det är för det mesta äldre magiker som har långa dito. Bland 
den övriga manliga befolkningen är det pipskägg eller slokmustash som gäller om det ska 
vara ansiktsbehåring över huvudtaget. Män från fjärran södern (exkluderande k’arsajjer) har 
nästan uteslutande någon form av välansat skägg. 
Smink används främst av kvinnor och det finns puder, rouge, läppstift, ögonskugga och 
ögonfranssmink. Förutom i adelsklassen används smink bara vid festtillfällen. 
 
Umgänge 
Det finns flera faktorer som spelar in i folks umgänge; art, folkslag, yrkesgrupp och klass. 
Alla intelligenta arter umgås på ett vanligt socialt plan utan några större problem bortom 
rasism och artism, som dock är någorlunda ovanligt i staden och samma sak gäller mellan de 
olika arternas folkslag. Yrkesgruppen och klassen är viktigare och utanför familjen och 



släkten är det ovanligt med ett umgängesliv som involverar allt för många från andra yrken 
och klasser. De få som man umgås med utanför familjen och yrket är med största sannolikhet 
vänner från barndom och ungdom. 
 
Romantiskt umgänge 
Det finns ett fåtal regler och riktlinjer du bör vara familjär med om du träffar en Nabournit 
som intresserar dig. 
Det är vanligast att man håller sig inom sin samhällsklass när det gäller vilka personer man 
umgås med. Olika kulturer har olika regler för träffar. Den vanligaste metoden är dock att 
fråga föräldrarna om lov för en träff vilket brukar ges om ens tilltänkta träff vill det. Den eller 
de första träffarna är till för att ta reda på om det finns intresse överhuvudtaget och alla träffar 
efter det är för att man vill vara tillsammans. Det är vanligast att den som frågar om träffen 
bjuder. En träff kan bestå i restaurangbesök, promenader, parkbesök, picknickar, eller danser. 
Adeln har dock striktare regler om träffar. 
Adelspersoner måste träffas för en första träff på en bal och den första balen får man gå på när 
man fyllt 13 år. Mellan 13 och 17 tillåts bara officiella träffar med ett förkläde (ofta ett äldre 
syskon eller en pålitlig betjänt) och träffarna sker vanligen på adelsfamiljernas område. Efter 
det får man träffas för sig själva. 
I de nedre inkomstklasserna kan man visa sin samhörighet med att hålla hand, och kramas 
offentligt. Kysser någon offentligt gör man bara i familjers sällskap. 
Adelspar brukar på sin höjd gå arm i arm offentligt. Kramas och kysser varandra görs bara 
privat, på sin egen mark. 
Folk från fjärran södern verkar inte ha några klassrestriktioner när det gäller romantiskt 
umgänge men de är medvetna om Nabournes oskrivna regler och håller sig till dem när de 
umgås med folk från andra kulturer. 
 
Giftermål och skilsmässa 
Nabourne är en populär stad att gifta sig i och man kan välja mellan borgerligt bröllop, 
kyrkligt bröllop enligt ens religion, eller kulturellt bröllop enligt Månskärans kungarikes 
kulturs seder. 
Borgerligt bröllop förrättas av stadens tjänstemän och det är upp till brudparet om dem vill 
ordna någon tillställning i samband med detta. När det är ett adelspar så är det borgmästaren 
själv som sköter ceremonin. 
Kyrkligt bröllop varierar mellan religionerna men brukar ta plats i en kyrka eller tempel och 
innebära trohetseder och predikning och symboliska handlingar. De flesta religioner har en 
filosofisk inriktning så anhängare av dem gifter sig borgerligt. 
Kulturellt bröllop enligt Månskärans kungarike är en ickereligiös ceremoni med fest för 
brudens och brudgummens familj. För att göra det lagligt måste brudparet och ens föräldrar 
skriva ett dokument för att bevisa bröllopet för stadsarkivet. 
 
Äventyrare i Nabourne 
Äventyrare finns det gott om i Nabourne och staden är unik i att ha ett gille för äventyrare. 
Gillet är mest till för att byta erfarenheter och få hjälp med enklare saker. Det är dock inte en 
kontaktrs33-0.lyo0.0td0  pvvdk fð  r/F0 12isa bröllopet för stadsarkivet.



samtidigt annat än för galor, baler eller katastrofer. Deras agent bor i staden och kan ge dig 
deras schema ifall du vill träffa dem. Du kan också köpa signerade idolporträtt i hans kontor 
och se någon av de föremål som de hittat eller använt i sina äventyr. 
 
Magi i Nabourne 
Nabourne är den mest magikertäta staden på hela kontinenten då akademin lockar folk. Det 
finns också skriftliga överenskommelser med de olika gillena om vad magiker får tillverka för 
försäljning och i vilken mängd. Om du har tänkt använda magi i staden behöver du ett 
tillstånd som kostar 1 guld att skaffa och inhandlas i närmaste stadsvaktskontor. I tillståndet 
ingår en viss mängds varors värdes skapande, upp till 10 guld per vecka. Ifall du behöver göra 
mer än så måste du skaffa ett gillesmedlemsskap hos magikergillet. 
 
Religioner i Nabourne 
Religionerna i staden kommer från många olika håll med en majoritet varandes från den 
ursprungliga nordiska religionen. De mest dedikerade prästerna tar också del av den 
gudomliga kraften och kan göra mirakel. Alla gudar tillhör samma religion och har speciella 
nischer eller uppgifter i världen. 
Även gudarna från den fjärran södern liknar de nordiska och vissa har teorier att det rör sig 
om samma gudar med olika namn. 
Dessa gudar och de religioner som växt upp kring dem är i stor utsträckning filosofiskt 
grundade och den som bekänner sig till en gud är den som tror på den livsstil och världsbild 



den Zadiska huvudstaden. Invånarna fick välja mellan att bo kvar eller stanna. Ungefär hälften 
stannade, till största delen dem med rötter i de andra stadsstaterna i området, men även de 
som insåg att man trots nya herrar kunde göra sig en inkomst. 
Kulturkrocken var stor och i princip ignorerade de två folkslagen varandra. En period av 
nybyggnad för att passa de nya herrarna ledde till ökad etnisk separation med olika kvarter för 
olika kulturer. Nu är de största kulturklyftorna borta och en blandklass där folk av olika 
kulturer bildat familj är nu normen. Den mest tydliga kvarlevan från denna tid är 
Månkvarteren som än idag har mer än 90% av stadens invånare av Månskärornaursprung. 
 
På egna ben 
Stora interna stridigheter inom Månskärornas kungarike ledde till att de släppte kontakten 
med Naiborn (som det stavades av de nya härskarna) och under 103 år skötte staden sig själv. 
Man instiftade ett nytt styrelseskick modellerat efter de närliggande stadsstaterna. Man 
återknöt även kontakten med det Zadiska riket. När ordning åter rådde i Månskärornas 
kungarike var det försvagat och mycket mindre än förr. För en symbolisk summa som 
representerade 103 års förlorad skatt blev Naiborn en legitim egen stadsstat.  
 
Allians, rikesbildning och splittring 
En kraftig ökning av goblinoidräder började ta stora resurser från alla stadsstater i området 
och i stadsstatsrådet undertecknade man en försvarsallians. 
Försvaret sköttes från Naiborn som låg längst bort från goblinoidernas rike och därför var 
säkrast. Alliansen var mycket lyckad och kvarstod även efter goblinoiderna kuvats och blev 
grunden för ett närmare samarbete staterna mellan. Samtidigt som alliansen växte och 
frodades började det Zadiska riket förlora flera av sina satellitstäder och även ekonomin i 
Naiborn påverkades då Zadirna var den största exportmarknaden. Ett behov av diplomatisk 
representation till andra nationer hade uppstått i ett klimat av flera nya nationer och alliansen 
började arbeta på ett regelverk som förvandlade alliansen till ett enat rike. Efter två års arbete 
var Nordrik grundat. Nordriks flerhundraåriga allians bröts dock i ett inbördeskrig efter en 
hätsk debatt som sägs ha startat under ett möte om ekonomin. Några politiska mord senare så 
slutade kriget men landet splittrades i tre delar mellan krigets fraktioner. Naiborn stod 
återigen ensam som stadsstat och har så varit fram tills idag. 
I dokumentet från fredsfördraget nämns staden som Nabourne för första gången. Nabourniter 
uttalar det [ná:bårn].
 
 
 

Gamla staden 
 
Gamla staden är det som återstår av var den ursprungliga staden Nay-bohr stod och består till 
stor del av enkla envånings stenhus som senare rustats upp av Månskärornas kungarike och nu 
har (minst) två våningar, den övre i trä. Nabournes stora befolkning har gjort att många enkla 
trähus också har byggts här och under en väldigt lång tid fanns ingen stadsplanering 
överhuvudtaget. Resultatet är ett otroligt labyrintliknande kvarter och inte ens alla de som bor 
här hittar överallt i sitt eget område. Se därför till att du har koll på var du går. Kriminaliteten 
i området är hög, och du bör vara extra vaksam om din börs. Folket här är trots det gemytliga 
och hjälpsamma så tveka inte att besöka stadsdelen. 
Den västra delen av gamla staden kallas för fattigkvarteren och den östra delen för månstaden. 
När en Nabournit talar om gamla staden menar han området öster om Fesergatan och norr om 



Långgatan till övre torget, de så kallade fattigkvarteren, men inte månstaden då denna räknas 
av de flesta som en egen stadsdel eller till de fina kvarteren. 
 
Slottstorget 
Allt som är kvar av slottet som en gång stod här är ett klocktorn som nu används vid fara och 
brand. De byggnader här med en stengrund är de som är byggda direkt över en slottsbyggnad 
och bland de äldsta i staden. 
 
Kungsparken 
Stadens stora park är öppen för alla och består av stora öppna gräsytor, ett fåtal busk- och 
trädområden samt små blomsterrabatter. Här finns också fyra paviljonger målade i varsin färg 
och med motiv från de fyra årstiderna. Under festdagar expanderar torget in i parken och 
uppvisningar, gyckelspel och dresserade djur finns att beskåda och man kan avnjuta 
musikanter och barder och friluftsteater. Den teatern är av mer burleskt slag än de pjäser som 
sätts upp i operan. 
Kungsparken är vanligtvis en utmärkt plats att vila under en hektisk dag, att äta en romantisk 
picknick eller spela lite fotskalle med sina barn. 
 
 
 

Fattigkvarteren 
 
Fattigkvarteren är inget enskilt område utan flera små områden som är väldigt nedgångna. 
Generellt kan man säga att allt inom Fesergatan i väst och Sju blåklockors gata i öst, samt 
klipporna i norr och Murgatan i söder är fattigkvarteren. Området är som namnet antyder 
väldigt nergånget. Det finns trots det några intressanta platser att besöka. 
 
Missionsstuga 
Sjukdomar av olika slag är vanligt i fattigkvarteren och hit till missionsstugan kommer de 
som är för fattiga för att kunna köpa läkemedel av apotekarna. En del tillfrisknar efter att få 
ordentlig mat och rent vatten men för många är detta deras sista viloplats. Missionsstugan 
sköts av nunnor under ledning av abbedissan, Nuanne. 
Missionsstugan är situerad i ett gammalt raserat tempel med trasiga pelare senare 
kompletterade med ett trätak. Det ursprungliga golvet är nästan helt intakt. Vilken religion 
templet tillhör är det ingen som känner till, ett mysterium som lockar hit historiker med jämna 





Smideskvarteren 
 
Dessa kvarter har en hög ljudnivå från soluppgång till solnedgång. Nästan all 
metallverksamhet som inte rör ädelmetaller (förutom stadens smälteri) har sin bas här. God 
organisation gör att dessa kvarter tillhör de renare i staden. 
 
Smälteri 
Från detta smälteri får de flesta smeder sina tackor och längder av metall. De i sin tur får sitt 



Fiskmarknaden 
Tidigt på morgonen kommer fiskarna in med sina nätskördar och säljer sin fångst. Lagar du 
din egen mat så får du här de färskaste fiskarna och skaldjuren till de bästa priserna. 
 
 
 

Handelskvarteren 
 
De flesta icke hantverksanknutna affärerna ligger här och de flesta karavaner som kommer 
landvägen stannar här där den stora marknaden ligger. Den stora marknaden, centrum för 
mycket av handeln ligger enligt officiell gränsdragning dock mestadels i utlänningskvarteren 
och därför avhandlas den där. Handelskvarteren ökar mest befolkningsmässigt under 
sommarhalvåret, när kemthaarer, nordalver och andra kommer till staden. 
 
Tullhuset 
För att få sälja gods i Nabourne behövs ett tillstånd och för att få det tillståndet måste man 
förtulla sina varor. Olika gods beskattas olika. Tillstånden gäller varje säljtillfälle. 
Medborgare som är försäljare inom staden betalar inte tull utan betalar skatt som andra 
yrkesverksamma. 
 
Garnison 
Stadsvaktens garnison ligger nära den stora porten och vid ett eventuellt landanfall är 
stadsvakten den första försvarslinjen. Här kan du också köpa olika tillstånd du kan behöva 
under din vistelse. 
 
Nabournes turist- och konferensbyrå 
Om du vill veta vad som händer just nu i Nabourne är detta det ställe du ska besöka, de kan 
tipsa om arrangemang, billiga värdshus, säljer kartor med mera. 
 
 
 

Utlänningskvarteren 
 
Hem för de flesta icke ursprungliga invånarna samt zadir, Månskärornas medborgare och de 
flesta av stadens konstnärer som trivs i det varierande kulturlivet. 
Utlänningskvarteren har också områden som har en majoritet av invånare från samma kultur, 
så det finns alvkvarter, dvärgkvarter, ödlemanskvarter, halvlingskvarter, k’arsajjkvarter, 
tomtekvarter och så vidare vilket märks på husens fasader och skyltarna till butiker och 
liknande. Nytillkomna från Månskärornas kungarike brukar söka sig till gamla staden och 
månstaden. 
 
Ateljé 
Konst för enbart konstens skull är väldigt ovanligt men här finns en ateljé där flera konstnärer 
inte bara arbetar utan ställer ut egna verk. De är nästan uteslutande miljöbilder, landskap och 
stadsvyer. De flesta målningarna är dock till salu. De som vill ha en vacker målning men inte 
betala de summor som ett porträtt kostar kommer därför gärna hit. Ateljéns ledare, Vilon, vill 



att målande ska bli en erkänd konstform som exempelvis operan är och utställningsrummen är 
det första steget dit. 
 
Den stora marknaden 
På den stora marknaden kan man köpa allt det som finns i ditt spels utrustningslista. 
Skillnaden är att detta är importerat gods av olika slag. Kvalitén på materialet är överlag hög. 
Djur, vapen och rustningar säljs inte på denna marknad. 



 
Tempelkvarteren var från början enbart för religiösa byggnader men efter en stor brand som 
uppkom i en strid mellan fyra magiker så bestämde sig staden för att demolera hela området 
och öppna upp det för andra att köpa tomter och bygga hus. Stora tempelträdgårdar ersattes av 
byggnader i sten. Det är den nyaste stadsdelen och det sista huset att bli färdigställt, den 
väldiga universitetsbyggnaden stod klart för 43 år sedan. Nu är tempelkvarteren centrum för 
stadens lärda och de som vill lära sig något. Det är också här den växande borgarklassen och 
lägre adeln bor i sina små palats. 
 
Det stora universitetet 
Det stora universitetet inhyser tre läroinstitutioner: akademin, biblioteket och magiskolan. Det 
var ursprungligen tänkt som ett palats för magikeradelsfamiljen Vårsnö men när de förlorade 
sin förmögenhet så tog magikergillets ledare över och erbjöd biblioteket och akademin att 
dela på utrymmet. Markplanet och en våning var färdigbyggda när de tog över och arkitekten 



Badhuset har även ett gym som består av olika vikter att lyfta samt enkla mekaniska maskiner 
för att träna andra muskler än de man kommer åt med tyngderna. Man har även ordnat en 
sektion för träning av kampsorter i anknytning till gymmet då detta har blivit populärt de 
senaste åren. Den nås via en trappa och en bro och ligger på taket till en nära byggnad. 
 
Xygons tempel 
Xygons tempel är ett enkelt tempel byggt i neoklassisk stil med en staty av Xygon centralt på 
den inre gårdsplanen. Huvuddelen av templet utgörs av en gudstjänstlokal med ett ritbad och 
altare. Stadens överstepräst bor också i templet. Sidobyggnaderna hyser prästernas rum och 
matsal. 
Ljust grå sten och vit marmor har använts i konstruerandet. Taket är i vackert blåglaserade 
takpannor. Besökare välkomnas men under böner måste du vara tyst.
 
 
 

Fina kvarteren 
 
 

 
Ett ungt adelspar på väg till en fikabjudning hos familjen Hökmark. 
 
Det finns tre fina kvarter, de på klippsluttningarna med utblick över hela staden under sig, 
tempelkvarteren och månstaden. Månstaden har redan avhandlats så detta avser de på 
klippsluttningarna. Här finns många vackra byggnader och trädgårdar att beundra och även 



om du inte tar dig ändå upp till slottet för den bästa vyn över staden så bör du ta dig en bit upp 
på klippan där man får bra överblick över staden. 
 
Vråkstiernas herrgård 
Vråkstiernas herrgård är en imponerande byggnad som byggts om i flera etapper. Nya 
dekorationer har tillkommit när nya stiler blivit standard och den centrala byggnaden har 
byggts ut på bägge sidorna. 
 
Gyldenkronas herrgård



 
Två kvinnliga äventyrare i aktion på Nabournes norra klippsida, nära Kullehus. 
 
Kullehus 
Kullehus är en vacker herrgård omgiven av en lätt vildvuxen trädgård. Det är byggt i den 
senaste stilen trots att det stått på samma plats i hundratals år. Det verkar omärkligt uppdatera 
sig. Ingen vet vem som först byggde det eller om någon någonsin bott där men misstankarna 
är ofta någon mäktig magiker. Vad man vet är att man ibland kan se rörelser och ljus där inne. 
Många nyfikna äventyrare har gett sig in men ingen har kommit tillbaks. Det är säkert att 
vistas på den främre gården framför herrgården enligt turistbyrån, men många 
försäkringsbolags reseförsäkringar täcker bara olyckor som sker utanför Kullehus grindar. 
Istället föreslås ett närliggande utkikstorn längre upp på Blåklintsgatan där man har god 
översikt över hela godset ifall du är intresserad av att se mer. 
 
Operan 
Opera är en kulturyttring som Nabourne fick ta del av från det att Månskärornas kungarike tog 
över staden. Operorna som framförs blandar berättande med sånger, likt musikaler, och är 
både klassiska berättelser och aktuella samhällsämnen. Det är den centrala samlingspunkten 
för de styrande i staden, och operan är den första delen i en helkväll ute för många adelsmän. 
Nabourniter brukar säga att fler beslut tas vid operan än vid stadsrådets egentliga möten. 



En föreställning kostar 1 gm men de flesta köper ett säsongskort vilket innebär att man får ett 
eget bord och får gå på alla föreställningarna från premiären tills operan har sitt uppehåll. De 
kostar 20 gm. Man är förstås mer än välkommen att skänka mer pengar för att stödja konsten. 
Operasalen är rikt dekorerad med bord på åtta olika terasser och en scen, jämnhög med den 
tredje lägsta terassen. Biljetter köps i veckan innan aktuell föreställning och föreställningarna 
går onsdagar till lördagar. 
 
Slottet 
Högst upp med en otrolig vy över det omkringliggande landskapet ligger Nabournes slott. Det 
är byggt under tiden då Nabourne tillhörde det Zadiska riket men byggdes ut extensivt då 
Månskärornas kungarike styrde staden för att hysa den dåvarande ståthållaren. Det har sedan 
byggts ut ytterliggare, oftast av personer som brytt sig någorlunda om att efterlikna den 
ursprungliga stilen. Det är det mest populära stället att besöka så du bör beställa biljett en eller 
två månader innan ditt besök. Rundturen tar ungefär fem timmar och inkluderar en måltid 
samt fika.  
 
 
 

Undre stan 
 
Det är inte bara bergets ovansida som bebos. Av flera olika anledningar har människor och 
andra sökt sig in i bergets innandöme. Berget har flera naturliga och konstgjorda grottsystem 
som för med sig värme från de varma källorna och gör livet drägligt i den bistra vintern vart 
man än bor i staden. Man tror att ungefär en tredjedel av



Övre katakomberna, minnesgången, har reliefer föreställande rithaarernas hövding och deras 
av kända hjältar och gudar 
Mellersta katakomberna, folkets sal, visar bilder ur rithaarernas vardagsliv 
Undre katakomberna, kungasalen, hyser den kungliga familjens kvarlevor och vad man tror är 
den sista kungafamiljen finns avbildade i form av statyer. 
 
Kloakerna 
Kloakerna har varit en del av staden sedan Månskärornas kungarike tog över den och 
förfasades över den sanitära situationen. De har vid korta tillfällen varit hem för olika 
personer, främst tjuvar och andra brottslingar. Sedan stadsledningen kom på den utmärkta 
idén att importera olika otrevliga monster och hålla dem i kloakerna är det inte någon som 
kommit på idén igen. På våren fylls också monsterfloran på av stadsvakten, ett jobb som 
vanligen sköts av de som tränas för att ingå i vakten. Den som gillar att jaga kan även köpa ett 
tillstånd för att få ingå i jaktlaget av stadsvakten. 
 
Dvärgariket 
Större delen av det forna mellersta dvärgriket har byggts om för att hysa stadsvakten men nu 
har man påbörjat arbetet för att kunna öppna upp det övre dvärgriket för bostadssökande, 
genom konstruerandet av en väg ner till en central del av riket. Rundturer ordnas nu, måndag 
till torsdag på kontorstid, där man får besöka de forna dvärgsalarna och höra en del av 
historien. Man får också se en del av de fabulösa guldskatter man fann här nere. För en liten 
extra summa kan man få avnjuta en äkta dvärgisk måltid i den forna audienssalen. 
Det lägre dvärgriket är förseglat med en stor magisk port och ingen har velat öppna den innan 
de vet vad som kan väntas där bakom. Dess mäktiga vackra dörrar är en av höjdpunkterna 
under rundturen. 
 
 
 

Shopping 
 
Nabourniter med god ekonomi har gjort shopping till ett fritidsnöje och i kristallkuleserier 
som Noble Hills 90210 har denna vana spridit sig världen över. Nabourne erbjuder mycket för 
den som söker det vackra och det ovanliga. 
 
Gamla staden 
 
Apotek, Lerain Lekazar 
Att komma till Lerains apotek är inte det enklaste då ohejdat byggande resulterat i att det nås 
genom en kort tunnel, över en gård, in i en gränd och upp för tre trappor längst två husfasader 
och ner igen på en gård. Men många gör sig besväret för att bli friska. 
Priserna är mer än överkomliga. 
 
 
Månstaden 
 
Övre torget 
Övre torget har flera olika stånd och vi presenterar här ett urval av dem. 
 
Krydd- och oljeståndet: 



Kryddor från norden och oljor gjorda av olkala produkter säljs i detta stånd. Prisen inkluderar 
behållare. 
 
Grönsaksståndet: 
Grönsaker är förstås en viktig del av detta stånd men en nästan lika stor del är skvallret. 
Minnea som säljer grönsakerna är ett slags skvallernexus för hela staden och vill du höra vad 
som händer i staden på ett mer ”personligt plan” är det hit du ska gå. Givetvis så måste du 
köpa något för att höra något. 
 
Sommarfruktstånd: 
Sommarfruktståndet inkluderar både lokala frukter och importerade sådana från 
Månskärornas rike och fjärran södern. 
 
Höstmatstånd: 
Inlagda, saltade varor säljs på hösten, varor som ska hålla sig över vintern. 
 
Frisörer 
Så när som alla som kan det sköter sin hårklippning själv. De som inte kan det kommer till 
frisörerna på marknaden. Rakning är den vanligaste uppgiften för frisörerna. Barn bjuds på en 
godis när de klipps. 
Frisörerna har en stor inblick i olika personers privatliv, och god koll på stadens puls så vill 
du veta nåt om vad som är på gång, mer aktuellt än vi kan ge dig så passa på att fråga och bli 
friserad. 
 
Mattvävare, Mert Nangara 
Mert tar emot dina beställningar från sitt stånd på det övre torget där han har färdiga mattor så 
du kan bestämma mönster och typ. De går i sobra toner och är av god kvalité. 
 
 
Gilleskvarteren 
 
Musikaffär, Blås 
Jenas Vilo har jobbat i affären hela sitt vuxna liv och en hel del av barndomen också. Han är 
65 år men förvånansvärt pigg. Blockflöjter, långflöjt och panflöjter görs av Vilos lärling 
medan horn och trumpet importeras från det Zadiska riket. Affären har inga bestämda 
öppettider utan öppnar antingen efter avtalad tid, eller när Jenas vill släppa in frisk luft i 
affären. 
 
Musikaffär, lyr- och harpmakare 
Anny-Elin och Korstef är ett medelålders par som tillverkar lyror, harpor, fioler och lutor efter 
beställningar. De skräddarsyr gärna instrumenten till kunden, olika storlek, ton, dekorativa 
element. De är själva skickliga musiker och uppträder ibland på adelsfester. 
 
Musikaffär, trummor och flöjter 
Hälften av affären är en kuriosahandel som är välbesökt av äventyrare som vill bli av med 
något, och adelspersoner som vill hitta något annorlunda att ge bort eller visa upp på en fest. 
Om du vill hitta något riktigt unikt att ge som present till någon är detta rätt ställe. 
 
Tygmakare, vävare 



Nabourne har en inhemsk tygindustri och Velens spinneri är karaktäristiskt för de flesta 
tygmakare. De tillverkar tre kvalitéer av ulltyger, enkelt, dubbelt och borstat. De spinner sina 
egna trådar, eller köper in det och tillverkar tyget av det. De färgar även tyg på beställning. 
 
Skomakare 
Balundy är en vargman i medelåldern som tagit över affären från sin fader som fortfarande 
hjälper till så gott det går. Han berättar gärna om sina bravader under stadsvaktstesten medan 
du prövar skor. 
 
Kartmakare 
Kartorna som är tillgängliga är över staden, dess omgivning, samt de vanligaste 
skeppsrutterna. De köper även in kartor över områden de inte har, eller nya kartor över 
områden de har. Vanligtvis gör de en kopia och säljer ett exemplar till biblioteket och ett 
exemplar till akademin. 
Bore och Kelton, två bröder äger butiken som de tagit över från sina fastrar. Bore är 
intresserad av reseskildringar och fjärran kulturer och betalar gott för sådant. 



Medrios är känd för sina vackert snidade och målade skåp. Ta en titt på de brud och 
brudgumskistor som Medrios har utställda i sin verkstad så ser ni varför så många köper sina 
skåp här. Han gör även smyckesskrin som är perfekta gåvor. 
 
Kartaffären 
Att hitta en helt korrekt karta över ett landområde är i princip omöjligt, men om man 
sammanställer informationen från alla Ailans kartor kan man få något som är ganska nära 
verkligheten. Ailan själv gör kopiorna och man får räkna med en heldag per karta. 
 
 
Smideskvarteren 
 
Svärdsmakare, Nanocs svärd 
Om man behöver ett vapen snabbt är det Nanoc man ska gå till. Denne väderbitne nordman är 
den snabbaste svärdssmeden i staden. Han har alltid svärd färdiga i smedjan för den som 
behöver ett snabbt. 
 
Bågmakare, Ekens pilar 
Rimrif av Eken är en av stadens främsta bågskyttar och hans erfarenhet från strid med bågar 
har gjort att hans bågar är utmärkt balanserade till användaren. Rimrifs utseende skvallrar om 
en alvisk influens några generationer tillbaks. Rimrif har en lärling, Ahntrak Munn, som 
tillverkar pilar. På tornerspelen brukar Rimrif vara med och tävla och har som bäst blivit tvåa. 
Rimrif har arbetat i olika legosoldatförband i norden som spejare och bågskytt och är väl 
bevandrad i området norr om Nabourne. På grund av det stora antalet beställare kan det ta upp 
till ett halvår innan ens båge är klar. Pilar finns ständigt inne. 
 
Rustningssmed, Sagygs rustningar 
Mästersmeden Sagyg är stadens mest anlitade rustningssmed och är specialiserad på 
ringbrynjor. I hans smedja arbetar hans stornäste bror Gygas, broderns son Mystar, broderns 
dotter Kelemva och Sagygs tre lärlingar, Edrik, Akim och Enrik.  
På grund av populariteten tar det tredubbla tiden att få en beställd rustning. För reparationer 



Mattillverkningskvarteren 
 
Ysteri, Manajes ostar 
Vill man ha variation i sina ostar är detta ysteri stället man bör besöka. Familjen Manaje har 
drivit ysteriet i många generationer tillbaks. Här finns flera lokala specialitéer som 
Månskäran, blodsosten och Nabourneosten. Besök ysteriet och provsmaka och se om du 
lyckas komma därifrån utan att köpa något. 
 
Godisaffär, Gottegrisen 
Godis i Nabourne finns i tre varianter: mjuka kolor, hårda klara godisar och hårda 
ogenomskinliga godisar. Choklad är väldigt uppskattade presenter, speciellt av kvinnor av de 
flesta arterna. Chokladkaramellerna är vanligen hälften så stora som andra karameller.  
 
Blomsterhandel, Rufus blomsterium 
Blommor används vid religiösa ritualer, vissa högtider och vid romantisk uppvaktning. De 
finns tillgängliga från april till september. De som håller fast vid sin bakgrund i Månskärornas 
kungarike använder inte blommor i romantiskt syfte om de inte odlat dem själv. Förutom 
själva blommorna säljer han även frön, sticklingar och lökar. 
 
Konditori, Rems, Skvar och Hillis 
Tvillingarna Rems och Skvar och deras syster Hillis driver detta konditori. Deras kunder är 
för det mesta borgare som ska anordna någon fest, eller adelsfamiljerna. Vanligt bröd och 
fikabröd finns alltid tillgängligt men bakelser och tårtor måste du förbeställa minst en dag i 
förväg. Alla deras bakverk har någon form av dekorativt element vilket gör deras verk lätta att 
känna igen. Alla tre syskonen har korpsvart hår och mandelformade ögon som avslöjar att 
deras familj kommer från Månskärornas kungarike. 
Deras pudersockrade havreflarn är verkligen något för den med läckergom. 
 
Syltmakeri, Molnbärs sylter 
Familjen Molnbär kom ursprungligen med de första av Månskärornas Kungarikes medborgare 
när de tog över staden. De har dock sedan länge blivit en blandfamilj och en stor del av 
familjen sysslar med sylt-, saft- och gelémakeri. De har förutom produkter av rena smaker, 
även sin Molnbärslinje som är en blandning av olika bär enligt ett hemligt familjerecept. De 
säljer mestadels på marknaden men har även direkt försäljning i sitt syltmakeri. 
 
Vinmakeri, Vajins 
Nabourne är direkt känt för sitt vin, men här finns en vinmakare vars namn blivit känt världen 
över. Vajin köper in vitt vin från vingårdar i söder och tillsätter kryddor innan de lagras i två 
år och sedan säljs vidare. Här i Nabourne, direkt av Vajin kan du få dessa utsökta viner till en 
tiondel av priset de säljs för annorstädes. Hans två storsäljare, kryddvinet och isvinet, är alltid 
uppskattade gåvor. 
 
Bryggeri 
Brejins bryggeri brygger öl av tre styrkor och brännvin i en styrka. Han levererar till 
marknaden så större delen av kunderna är privatpersoner. Hans bror har en liten kvarterskrog 
(se Stopet under Värdshus, tavernor och krogar) och köper in Brejins produkter. Man kan 
även köpa, och pröva, direkt på plats 
 
 



Tempelkvarteren 
 
Bokbindare 
Iensse är en av fyra bokbindare som arbetar utanför universitetet. Behöver du böcker, papper 
eller pergament så har han det inne. 
 
 
Fina kvarteren 
 
Lyxmarknaden 
För den som vill kombinera sitt Nabournebesök med shopping rekommenderas verkligen 
lyxmarknaden med utsökt gods från all världens hörn. Det vackra, det dyra och det pråliga är 
vad som erbjuds här. 
 
Juvelerare 
Jemmas Leirelon är en mästerjuvelerare från Månskärornas kungarike som flyttade till 
Nabourne för bara tre år sedan. Han talar handelsspråket med stark brytning. Men det är värt 
besväret för Jemmas utsökta smycken är bland de billigaste i Nabourne trots kvalitén. En 
gömd pärla helt enkelt. 
 
Skräddare och kostymmakare 
Levin Treson har ärvt sin rörelse från sin far som i sin tur ärvt den från sin far. Levins klientel 
är välbärgade personer och han gör de flesta av dräkterna till de olika prästerskapen. Levins 
två söner Levin och Lyns arbetar i affären och hans tre döttrar Levina, Tyrine och Senda 
hjälper till med detaljer som broderier, färgning av tyger och liknande. 
Kläderna är inte billiga, men de är ordentliga hantverk och har förstklassiga material. 
Guldsmed 
Guldsmedsparet Yfer och Linsi flyttade till Nabourne på begäran av sina beskyddare, 
adelsfamiljen Vråkstierna, och sedan de kom har de även tagit sig an beställningar från andra 
adelsfamiljer som står på god fot med Vråkstierna. De är berömda för sina intrikata verk i 
både norden och Zadiska riket. De gör detaljrika reliefarbeten på sina smycken ofta med djur 
och naturmotiv. De gör också små inglasade dioramor i ädla metaller vilka vanligen är 
presenter som bara de rikaste adelsmännen har råd att ge bort. Du är välkommen att besöka 
deras utställningsrum, eller om du beställer tid, även själva smedjan. 
 
Pälshandel 
Pälsrockar, fällar och pälsbremering från olika typer av pälsar. Lontes var själv en pälsjägare 
när han var ung men nu köper han in fällar, eller säljer vidare de hans dotter kommer in med. 
 
Lamp- och oljeaffär, Älvaljus 
Lampor av olika slag används för att lysa upp hem och officiella byggnader samt i många 
ceremonier anammade från Månskärornas kungarike. 
Tolfar som äger butiken är en magikerlärling och skapar förutom vanliga lampor och lyktor 
också magiska lampor vars rök och lågor skapar olika sorters rörliga bilder vars motiv 
köparen väljer. De är utmärkta presenter till en käresta, kanske en vars rök avbildar er? 
 
Skräddare 
Lernats är en i en lång linje av skräddare för adelsdamer. Han specialiserar sig på 
balklänningar och andra finare kläder. Materialen och hantverket är förstklassigt, vackrare 



klänningar hittar man inte i staden, men priserna är därefter och väntetiden är vanligen två 
månader. Mått och provning sker i butiken. 
 
 
Värdshus, tavernor och krogar 
 
Dessa etablissemang är ett urval av vad Nabourne har att erbjuda och valet har gjorts efter 
plats och pris så det ska finnas något för alla. Värdshusövernattning inkluderar alltid frukost. 
Lägg märke till att de flesta värdshus stänger runt klockan 9 på kvällen. 
Barer ska enligt Nabournes lagar enbart servera drycker och små tilltugg (”ej större till sitt 
omfång än en knuten mans näve”), krogar och tavernor serverar mat och dryck, restauranger 
serverar mat och dryck (”där mat måste serveras till drycken”) och värdshus erbjuder mat, 
dryck och husrum. 
Priserna markeras med $-symboler, ju fler, desto dyrare. Kvalitén och priserna är oftast 
beroende av varandra. 
 
Kort om mat 
Eftersom Nabourne är en hamnstad så är också fisk en vanlig del av födan. Det går att få tag 
på nöt, fläsk, anka, får och kyckling året om (även om priserna på färskt kött femdubblas 
under vintern). Rådjur, älg, björn och vildsvin är tillgängligt men dyrt, bara adeln och rika 
borgare har råd med det om man inte jagar själv. Just vildsvin ses som ett måste på 
adelsfester. Grönsaker tillgängliga i staden inkluderar rovor, rödbetor, ärtor, bönor, morötter 
och rädisor. Till frukterna hör äpplen, päron, vindruvor, pumpor, svarta och röda vinbär samt 
krusbär, smultron, jordgubbar, lingon, blåbär, hjortron och björnbär. Frukter och grönsaker 
finns tillgängliga från juni och framåt. Vanliga kryddor är salt, timjan, peppar, persilja, dill 
och ingefära. 
 
 
Gamla staden 
 
Taverna, Det sista jublet          $ 
Blåklintsvägen 7 
Hit till ”Jublet” kommer de flesta för att dränka sina sorger och det finns många att dränka i 
de här kvarteren. Hela tavernan är ett enda stort rum med bord, stolar och bar konstruerade 
från tunnor och plankor ”lånade” från andra delar av staden. Miljön känns lika genuint fattig 
som invånarna i stadsdelen. 
Tavernan ägs av två bröder, Gramme och Linter, som delar på arbetsbördan. De inser att deras 
klientel bara vill slippa vardagens slit ett tag och struntar i snofsiga drycker. En kittel med 
soppa står ständigt vid den öppna spisen. Då och då ordnas knivkastartävlingar vars mål är 
resterna av ett uppstoppat vildsvin. 
Man kan även hitta billiga äventyrare här om man behöver sådana. 
 
 
Gilleskvarteren 
 
Värdshus, Månskäran och solstrimman          $$$ 
Diamantgränd 1 
Huvuddelen av värdshusets inkomster kommer från dess bar. Det har ett välbärgat klientel 
och huvuddelen av deras nattgäster är turister. Rummen här kostar mellan 5 koppar och ett 







Oktober Stjärnefest  Alla  Ritual mot andar 
 Nordalvernas årsdöd* Nordiska alver 10 dagars fest 
November    
December    
 
Nyår 
Tvådagarsfirande som vanligtvis firas med en familjemiddag och kanske dans i en lokal 
danshall. Dagen efter är en kyrkodag för många. 
 
Månskärans nyår 
Tredagars fest för dem som firar det. Alla brukar dock ta sig ut för att titta på fyrverkerierna 
som avfyras från palatset. 
 
Såddfest 
Tvådagars fest med dans. Det är vanligaste tiden att gifta sig. 
 
Vårsång 
Bardakademin tar in aspiranter. 
 
Vårfest 
Vårfesten firas vid olika tillfällen under samma period beroende på kultur och väder. De 
brukar vara kvartersfester, eller familjedito. 
 
Vårbal 
Vårbalen är den första stora sociala sammankomsten efter vintern. 
 
Gillestillkännagivelser 
Tillkännagivelser tar upp eventuella nya platser för dem som vill öppna en rörelse, nya platser 
för olika prov och liknande. 
 
Solfest 
Marknadsdagar som avslutas med tornerspel. 
 
Skördefest 
Stor tredagars fest, med mycket god mat. 
 
Stjärnefest 
Nattfirande 
 
Årsdöd 
Motsvarar nyårsfirandet i andra kulturer. Alverna sörjer det gångna årets död i fem dagar och 
firar dess höjdpunkter i tre dagar, hälsar det nya året välkommet en dag och vilar en dag. 
 
Vår 
relse, n2  Tc ( ) rkerierna  firar 4rnefest hälsar de  



Sommar 
Sommartid är staden full av liv. Befolkningen i sommartid ligger omkring 500 000 och 
brottsligheten är som högst. Handeln pågår för fullt, och konsten frodas. Maxtemperaturen på 
sommaren är 30 grader. 
 
Höst 
Hösten är den årstid då mest handel görs, när allt ska köpas för att klara vintern. Ju närmare 
vintern man kommer desto fler och kraftigare stormar kommer och efter september kommer 
inga av fjärran söderns skepp eftersom de inte klarar av den kraftiga sjögången. En del av 
befolkningen börjar flytta ut ur staden, antingen till sydligare länder eller bara till lantgods. 
Gripvakterna patrullerar bara under bra förhållanden, griparna klarar stormvindar men inte när 
vakterna rider dem. Maxtemperaturen på hösten är 25 grader. 
 
Vinter 
Vintrarna i Nabourne är bittra, blåsiga och den tid på året då minst handel försiggår. Snö är 
vanligt och hagelstormar blåser in från norr nästan varje vecka. När det ä



 
 


